
Aanwijzingsbesluit artikel 2:32 lid 3 Algemene plaatselijke verordening Utrecht 

2010, fietsparkeerverbod stationsgebied 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Utrecht, 

• Gelet op artikel 2:32 lid 3 Algemene plaatselijk verordening Utrecht 2010; 

Overwegende dat: 

• Dit gebied in samenhang met de verbouwing van Utrecht Centraal en Hoog Catharijne een meta- 

morfose heeft ondergaan met een hoge ambitie voor de kwaliteit van de openbare ruimte; 

• Het Stationsgebied vrij moet blijven van geparkeerde fietsen en bromfietsen zodat in geval van 

calamiteiten er veel mensen uit de omliggende kantoren, winkels en de stationshal tegelijkertijd 

veilig kunnen evacueren; 

• Het Stationsgebied mede is ingericht om door grote hoeveelheden voetgangers comfortabel en 

veilig gebruikt te worden; 

• In de module Fietsparkeren, die op 16 juni 2022 door de gemeenteraad is vastgesteld als onderdeel 

van de Parkeervisie, is opgenomen dat op locaties waar de stallingscapaciteit op orde is en de 

druk op de openbare ruimte groot is, gebruik gemaakt wordt van fietsparkeerverboden en daarmee 

ruimte gemaakt wordt voor voetgangers en verblijven; 

• Er in het Stationsgebied voldoende gereguleerde capaciteit is om fietsen en bromfietsen te par- 

keren; 

• Geparkeerde fietsen en bromfietsen het gebruik van het Stationsgebied ernstig kunnen hinderen 

of een gevaarlijke situatie kunnen opleveren als zij buiten vakken, rekken, nietjes en inpandige 

stallingen worden geparkeerd; 

• In artikel 2:32 lid 3 van de APV een verbod is opgenomen om fietsen en bromfietsen op aangewezen 

plaatsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde fietsparkeervoorzieningen te parkeren als 

daardoor het uiterlijk aanzien wordt aangetast of hinder, overlast of gevaar ontstaat. 

Besluiten vast te stellen het Aanwijzingsbesluit artikel 2:32 lid 3 Algemene plaatselijke verordening 

Utrecht 2010, fietsparkeerverbod stationsgebied. 

Artikel 1 Aanwijzing 
Burgemeester en wethouders wijzen als gebied aan- waarbij de grenzen deel uitmaken van het gebied, 

tenzij anders vermeld- waar het verboden is om fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor 

bestemde fietsparkeervoorzieningen te laten staan; 

• Croeselaan 1 tot gevel Veemarktplein, middenberm Croeselaan t/m oversteek Rabostraat, 

Spoorpassage, Moreelsebrug, Moreelsehoek, Laan van Puntenburg tot Park Nieuweroord, trottoirs 

rondom Moreelsepark 1 en Moreelsepark 2, Spoorstraat, Stationsplein, Stationsplateau, Smakke- 

laarshoek, Smakkelaarsveld, Van Sijpesteijntunnel, Van Sijpesteijnkade, Jaarbeursplein tot hoek 

Croeselaan 1. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit artikel 2:32 lid 3 Algemene plaatselijke verordening 

2010, fietsparkeerverbod stationsgebied. 

  

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Utrecht, in de vergadering van 

23 april 2024. 

De burgemeester 

Sharon A.M. Dijksma 

De secretaris, 

Michiel Ruis 

Nr. 183631 

GEMEENTEBLAD 25 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Utrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 183631 25 april 2024 1 



Bezwaarclausule 
Vindt u het besluit om bepaalde reden onjuist? Dan kunt u bezwaar maken. 

U kunt uw bezwaar digitaal indienen. Daarvoor kunt u alleen gebruik maken van het door de gemeente 

beschikbaar gestelde digitale formulier. Dit vindt u op www.utrecht.nl/bezwaar . U kunt het bezwaar 

niet per e-mail insturen. 

Maakt u liever per brief bezwaar, dan kunt u uw bezwaarschrift sturen aan <burgemeester en wethouders 

van de gemeente Utrecht>. 

Het adres is: 

Postbus 16200, 3500 CE Utrecht 

Zorg ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit. Daarmee 

voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

In het bezwaarschrift neemt u in ieder geval op: 

• uw naam, adres, datum en handtekening; graag ook het telefoonnummer waarop u overdag te 

bereiken bent; 

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht; vermeld hierbij de datum 

van bekendmaking van dat besluit of stuur een kopie van het besluit mee; 

• de reden waarom u vindt dat het besluit onjuist is; 

• een volmacht, als u het bezwaarschrift namens iemand anders indient. 

Als er sprake is van een spoedeisende situatie kunt u daarnaast een voorlopige voorziening vragen aan 

de voorzieningenrechter van de rechtbank Midden Nederland, sector bestuursrecht, postbus 16005, 

3500 DA Utrecht. Voor het in behandeling nemen van zo’n verzoek betaalt u griffierecht. 

Gemeenteblad 2024 nr. 183631 25 april 2024 2 


